UBND XÃ QUANG KHẢI
BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN

Số:       /TB-BCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quang Khải, ngày     tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO
 Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ huy PCTT & TKCN

 xã Quang Khải năm 2023

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch UBND
xã Quang Khải về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm
cứu nạn xã Quang Khải năm 2023; Ban chỉ huy PCTT & TKCN phân công nhiệm
vụ cho các thành viên như sau:

1. Ông Nguyễn Đức Thuận, Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban: Phụ trách chung;
2. Ông Nguyễn Hồng Thiêm, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó trưởng ban

Thường trực: Phụ trách tuyến kênh Bắc hưng hải và phòng, chống úng nội đồng.
3. Ông Vũ Mạnh Đạt, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã, Phó trưởng

ban: Trực tiếp chỉ huy lực lượng xung kích, ứng cứu đê; tổ chức việc tập dượt,
báo động khi có lệnh của Trưởng Ban chỉ huy PCTT & TKCN; xây dựng
phương án chi tiết trong công tác tìm kiếm cứu nạn.

4. Ông Đoàn Ngọc Tú, Trưởng Công an xã, Phó trưởng ban: Phụ trách
công tác bảo vệ an ninh, trật tự, phát hiện ngăn chặn, xử lý những hành vi vi phạm
đến an toàn của đê, các hệ thống công trình PCTT & TKCN; quản lý nhân khẩu
của các hộ trong mùa mưa bão trên địa bàn toàn xã.

5. Bà Nguyễn Thị Lan, Công chức Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và
môi trường, Uỷ viên thường trực: Chịu trách nhiệm tham mưu cho Ban chỉ huy
PCTT & TKCN  về kế hoạch, phương án PCTT & TKCN, thường trực công tác bảo
vệ đê BHH và kỹ thuật bảo vệ đê điều có nhiệm vụ phụ trách việc lấy đất dự phòng;
phối hợp với bà Mai Thị Thư (Công chức Địa  chính - nông nghiệp - xây dựng và
môi trường phụ trách Địa chính – xây dựng, môi trường) đảm bảo công tác vệ sinh
môi trường do lũ, bão gây ra; lập kế hoạch, làm văn bản hợp đồng mua tre, gỗ của
những hộ ở gần đê.

6. Bà Nguyễn Thị Minh Phương, Công chức Tài chính - kế toán: Phụ
trách công tác tài chính để phục vụ quá trình hoạt động PCTT & TKCN. Kiểm tra
việc chi tiêu trong công tác PCTT & TKCN, phối hợp hoàn tất hồ sơ thanh toán
kịp thời công tác PCTT & TKCN có hiệu quả.

7. Bà Vũ Thị Thuân, Công chức Văn phòng - Thống kê: Chuẩn bị kinh phí,
phối hợp trong việc mua sắm dụng cụ, trang thiết bị cần thiết phục vụ cho Ban chỉ huy
PCTT & TKCN và các điếm canh đê.

8. Bà Nguyễn Thị Tiến, Công chức Văn hóa - xã hội và ông Nguyễn Minh
Hàm, Trưởng Đài truyền thanh xã: Phụ trách công tác thông tin, tuyên truyền; có
trách nhiệm đảm bảo thông tin thông suốt, thông báo kịp thời, rộng rãi trong mọi
tình huống để mọi ngành và nhân dân nắm bắt thực hiện.

9. Ông Nguyễn Tiến San, bà Đỗ Thị Dung, Công chức Tư pháp - hộ tịch:
phụ trách công tác tuyên truyền pháp luật phục vụ PCTT & TKCN.

10. Ông Phùng Trọng Quang, Công chức Văn hóa - xã hội phụ trách công
tác rà soát đối tượng ưu tiên, thực hiện chính sách hỗ trợ các đối tượng bị thiệt
hại sau thiên tai.

11. Ông Vũ Đình Huấn, Chủ tịch Hội đồng quản trị, Giám đốc Hợp tác
xã dịch vụ nông nghiệp xã: Phụ trách công tác bảo vệ, phục hồi sản xuất ngay
sau bão, lụt và tổ chức lực lượng khơi thông dòng chảy – tiêu úng ngay sau khi
mưa, bão, úng xảy ra.

12. Ông Đào Văn Nghĩa, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã: Phụ trách
công tác phối hợp với các ban ngành, đoàn thể và các tổ chức trong vận động
tuyên truyền để nhân dân nêu cao tinh thần cảnh giác có ý thức trách nhiệm và
chủ động trong công tác PCTT & TKCN.

13. Trưởng các đoàn thể và tổ chức hội: Làm tốt công tác tuyên truyền cho
các đoàn viên, hội viên của tổ chức mình nâng cao tinh thần sẵn sàng tham gia
phối hợp để thực hiện trong công tác PCTT & TKCN có hiệu quả; thực hiện công
tác cứu trợ, giúp đỡ nhân dân ổn định đời sống, khắc phục hậu quả thiên tai.

14. Trưởng trạm y tế: Phụ trách công tác y tế phục vụ PCTT & TKCN.
15. Các Trưởng thôn: Có trách nhiệm thành lập Tiểu ban PCTT&TKCN

của thôn, phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong tiểu ban, tổ chức thực hiện
nhiệm vụ, báo cáo Ban chỉ huy PCTT & TKCN về tình hình mưa, bão của địa bàn
thôn mình.

16. Bí thư chi bộ thôn: Thực hiện công tác lãnh đạo, tuyên truyền, đôn đốc
quân chúng nhân dân chủ động trong công tác PCTT & TKCN trên địa bàn do chi
bộ mình phụ trách.

17. Hiệu trưởng các trường học: Có trách nhiệm xây dựng kế hoạch bảo vệ
cơ sở vật chất trường, lớp phục vụ công tác dạy và học trong mùa mưa bão.

18. Chủ tịch HĐQT Quỹ tín dụng nhân dân Quang Khải: Xây dựng kế
hoạch bảo vệ an toàn cơ sở vật chất, tài sản, kho quỹ... của trụ sở và phòng giao
dịch trong mùa mưa bão.

Vậy, Ban chỉ huy PCTT & TKCN xã thông báo để các thành viên Ban chỉ
huy, Thủ trưởng các tổ chức, cơ quan, đơn vị liên quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban chỉ huy PCTT & TKCN huyện (để b/c);
- Thường trực Đảng uỷ;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Như Điều 3;
- Lưu: VP.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Đức Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T15:55:34+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Đức Thuận<nguyenducthuan1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-01T16:46:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-01T16:47:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-01T16:47:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!